0 AU NICfp1

ESTADODOPARANA

Oficio no 181412018-GAPRE
Maringá, 16 de maio de 2018.

Senhor Presidente,

Considerando o Requerimento no. 589/2018 apresentado pelo

Vereador Onivaldo Barns para a transformaçao da Estrada Morangueira em

estrada turistica, anexamos o parecer da Secretaria Municipal de lnovaçao e

Desenvolvimento Econômico.

Atenciosamente,

omingos revizáwFllho
Chefe de Gabinete

A Sua ExcelOncia o Senhor
MARIO MASSAO HOSSOKAWA
Presidente da Camara Municipal de Maringâ
Nesta

thmico Secretario de Inovação e

SEIDE
Sccrctaro taunicipol do Inovaçáo 0

Dosenvolvimonto Econôrnico

MARINGA
PfteFe,TURA OACIOAOE

Maririgá, 15 de malo de 2018.

Ao Excelentissimo Vereador
Onivaldo Barns
Camara de Vereadores de Maringa.

Assunto: Projeto turistico para a Estrada Morangueira

Senhor Vereador,

Em resposta ao requerirnento 589/2018, inlormamos existe urn projeto em

execuçâo em parceria corn a Retur, Prefeitura de Maringá, (Jnicesurnar, DER e Paraná

Projetos, que trata-se da construçâo da "Estrada Turistica do Vale do Pirapó", referido

projeto encontra-se em lase de negociacâo com Os proprietários dos lotes da estrada, pois

será necessário a doação de uma parte dos lotes para a construção de ciclovia e pista de

caminhada.

Atenciosamente,

Prefeitura do Municipio de Maringa
Secretaria de Inovaço e Desenvolvimento Economico

Av. XV de Novembro, 701 - Centro - 87013-230 - Maringá
www. maringa.pr.gov.br  - sede_assessoriamaringtpr.gov.br